
 

 

 

Fasádní HPL (High pressure laminate) desky patří mezi kompaktní velkoformátový materiál, vyrobený 

z vysokotlakého dekorativního laminátu. Pro jeho výrobu se používá vrstvený papír impregnovaný 

pryskyřicemi, který je za žáru a vysokého tlaku slisován v homogenní pevnou desku. 

Desky mají vynikající mechanickou pevnost a odolnost vůči povětrnostním vlivům. Jedná se 

o materiál s jedním z nejlepších poměrů kvalita/cena pro stavební realizace. 

1) BAREVNOST 

Barvy se pohybují v obrovské škále od základních barev, dřevodekorů, dekorů kamenů, plechů až po 

abstraktní motivy. 

2) FORMÁTY 

Formáty se liší podle výrobce HPL obkladů. Mohou se pohybovat v rozměrech od 2440 x 1220 mm do 

4320 x 1660 mm. Tloušťky jsou také individuální – standardně se vyrábí v tl. 8 až 12 mm, není ale 

výjimka tl. 6, nebo 14 mm.  

3) POVRCHY DESEK  

Povrchy mohou být lesklé, matné i v mnoha dalších strukturách. 

4) ZPŮSOB UCHYCENÍ a DETAILY 

• Neviditelné mechanické uchycení 

• Nýtování 

• Lepení 

5) HOŘLAVOST 

Standardně jsou HPL desky v reakci na oheň podle normy ČSN EN 13501-1 označeny B, ale existují 

výrobci, kteří se vlivem zlepšené technologie mohou pochlubit reakcí na oheň A2. 

 

 

 

Pro více informací kontaktujte firmu Triangel. 

Fasády z HPL desek 



VIDITELNÉ UCHYCENÍ NÝTOVÁNÍ  - HPL DESKY
Detail ostění



VIDITELNÉ UCHYCENÍ NÝTOVÁNÍ  - HPL DESKY
Detail nadpraží



VIDITELNÉ UCHYCENÍ NÝTOVÁNÍ  - HPL DESKY
Detail parapetu


